Договор  №_______

  г. Сочи.

 «____»__________ 200__г.

ИП Шестоперова С.В. именуемое в дальнейшем отель «Афродита», в лице Директора Шестоперовой Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Фирма» в лице директора __________________________________________________________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является предоставление отелем «Афродита» гостиничных услуг и комплексного обслуживания туристам, направляемым «Фирмой», а также другое сотрудничество, основанное на взаимовыгодных условиях.

II. Обязанности сторон

Обязанности отеля «Афродита»:

Предоставить «Фирме» основные и дополнительные гостиничные услуги.

Предоставлять туристам основные услуги отеля «Афродита» в строгом соответствии с условиями настоящего Договора, ваучером, выданным «Фирмой», а также Правилами предоставления гостиничных услуг в РФ.

Предоставлять туристам дополнительные услуги, по желанию,  за их счет, либо предварительно оплаченные «Фирмой».

Соблюдать технологию работы, оговоренную в главе V настоящего Договора.

Оперативно информировать «Фирму» обо всех изменениях условий приема и обслуживания туристов в отеле «Афродита» (ремонтные работы, строительство и т.д.).

Оказывать помощь «Фирме» в рекламной деятельности для продвижения продукта отеля «Афродита» на российском рынке.

Обязанности «Фирмы»:

Направлять туристов в отель «Афродита» в количестве и в сроки, оговоренные в Договоре или по заявкам, при этом у туристов на руках должны быть ваучеры «Фирмы».

Строго соблюдать оговоренный в главе IV Договора порядок финансовых расчетов.

Соблюдать технологию работы, оговоренную в главе V настоящего Договора.

Рекламировать услуги  отеля «Афродита» и предоставлять  данные материалы (копии).

«Фирма» продает размещение в отеле «Афродита» по стоимости, не превышающей цены свободного поселения в текущий период, в ином случае отель «Афродита» вправе отказать «Фирме» в скидке.

III. Цены, услуги и скидки

Цены и услуги, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Дети до 3 лет размещаются бесплатно без предоставления места.

При поселении детей на дополнительное место плата взимается согласно Приложению № 1.

Цены, условия обслуживания и скидки дополнительных или специализированных групп будут согласовываться письменно в каждом конкретном случае.

Любые изменения цен стороны будут согласовывать письменно.

Скидки на дополнительные места не распространяются.

IV. Финансовые расчеты

Оплата за прием и обслуживание туристов производится по безналичному расчету со 100% предоплатой по ценам Приложения № 1 к Договору, согласно письменным заявкам. До заезда туристов «Фирма» передает отелю «Афродита» копию банковского платежного поручения.

При оплате по перечислению, в случае не поступления средств на расчетный счет отеля «Афродита» за 3 дня до даты заезда туристов и/или отсутствия аванса «Фирмы» отель «Афродита» оставляет за собой право отказать «Фирме» в размещении туристов или произвести их размещение за наличный расчет по ценам свободного поселения.

В соответствии с этим, оплаченная бронь считается подтвержденной, неоплаченная бронь является неподтвержденной и может быть снята накануне дня заезда.

Формой расчетов является также наличный расчет (согласно законодательству РФ).

Окончательные расчеты за предоставленное обслуживание производятся «Фирмой» не позднее, чем  через 3 дня после получения от отеля «Афродита» счета-факутуры. В ином случае «Фирма» оплачивает пеню в размере 0,3 % от фактической суммы задолженности за каждый просроченный день.

Стороны Договора обязаны производить ежеквартально сверку взаиморасчетов, полную и окончательную годовую сверку должны закончить в течение 14 календарных дней после истечения срока действия Договора.

В случае дебиторской задолженности дебитор обязан произвести расчет с кредитором в течение 5 банковских дней с даты подписания годового акта сверки взаиморасчетов.

В противном случае дебитор оплачивает пеню в размере 0,3 % от фактической суммы задолженности за каждый просроченный день.

В случае, если по итогам годовой сверки дебитором является отель «Афродита» и «Фирма» в течение 14 календарных дней не требует возврата денег, то дебиторская задолженность «Афродита» будет считаться авансом за последующие туристские операции.

V. Технология работы

«Фирма» своевременно информирует отель «Афродита» обо всех резервациях с тем, чтобы последний мог выполнить свои обязательства по Договору. При этом каждой резервации  отелем  присваивается      номер брони.

Отель «Афродита» не позднее 24 часов с момента получения от «Фирмы» резервации направляет в адрес «Фирмы» по факсу или E-mail письменное подтверждение или отказ с указанием на номер брони.

«Фирма» обязана сообщить туристам номер брони, дать полную и верную информацию о бронируемых номерах (оборудование, оснащенность, информацию о расчетном часе 12.00 и пр.).

Подтвержденная бронь в гостинице сохраняется до 24.00 час. текущего дня заезда. В случае не заезда туристов в оговоренные сроки размещение будет производиться только при наличии мест в гостинице.

Условия аннуляции:

«Фирма» имеет право на аннуляцию заезда, его части или отдельной заявки в сроки не позднее одних суток до предполагаемой даты заезда туристов.

В случае фактического неприбытия туристов (no-show) в отель «Афродита» в день заезда «Фирма» выплачивает в пользу отеля  аннуляционный штраф в соответствии с ценами Договора за 1 сутки проживания.

В период с октября по 25 декабря и с 10 января по май «Фирма» имеет право на аннуляцию заезда без штрафных санкций.

Дата заезда и дата выезда туриста (расчетный час – 12.00 часов), указанные в ваучере, устанавливают временные рамки финансовой ответственности «Фирмы» перед отелем за услуги, предоставляемые согласно ваучеру.

Отель предоставляет «Фирме» в случае необходимости и при наличии свободных мест размещение до расчетного часа в день заезда без дополнительной оплаты с 9.00 до 12.00.

В случае выезда туриста из отеля «Афродита» после расчетного часа в день выезда, «Фирма» не несет за это никакой финансовой ответственности перед отелем.

Продление пребывания туристов сверх сроков, оплаченных «Фирмой», по любой причине (в т.ч. в связи с досрочным заездом, более поздним выездом, в связи с отсутствием у туристов обратных билетов), производится только при наличии свободных мест и оплачивается клиентами непосредственно отелю по тарифам свободного поселения без какого-либо вознаграждения «Фирме». В случае продления туриста после расчетного часа отелем взимается почасовая оплата при продлении с 12.00 до 18.00 и за 0,5 суток при продлении с 18.00 до 24.00 только за наличный расчет в кассу гостиницы при условии, если такое продление не оговаривалось ранее в заявке «Фирмы».

В случае прерывания туристом своего пребывания в отеле «Афродита», последний не выплачивает какие-либо компенсации «Фирме», за исключением случаев, когда это прерывание вызвано непредвиденными обстоятельствами: болезнь, лечение в больнице, смерть, что подтверждается медицинскими документами. При этом отель производит полный возврат денежных средств «Фирме» за неиспользованный срок пребывания.

Отель «Афродита» оставляет за собой право изменить цены, указанные в Приложении № 1, уведомив «Фирму» за 15 дней, при этом ранее проданные и подтвержденные туры будут приниматься по ранее подтвержденной отелем цене.

VI. Форс-мажор

6.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, как-то: военные действия, объявление чрезвычайного положения, стихийные бедствия, пожар, решения федеральных или местных органов государственного управления, если перечисленные обстоятельства находятся в прямой причинно-следственной связи с исполнением сторонами своих обязательств по данному Договору, Стороны освобождаются от выполнения обязательств по Договору без наступления каких-либо последствий до прекращения действия форс-мажорных обстоятельств.

VII. Споры и разногласия

В случае возникновения споров и разногласий по Договору Стороны приложат все усилия для их урегулирования путем переговоров.

В случае не достижения согласия путем переговоров спор передается на разрешение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ, по месту нахождения истца, в регион Краснодарского края.

VIII. Срок и порядок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями обеих сторон и действует до «___»________________200___г.

Каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор досрочно, уведомив в письменной форме об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до желаемой даты расторжения.

С момента вступления в действие настоящего Договора все ранее заключенные между Сторонами Договора соглашения, протоколы, переписка и т.п. теряют силу.

Все приложения, дополнения, изменения к Договору имеют законную силу, если они подписаны полномочными представителями обеих Сторон и скреплены печатями Сторон.

Расторжение Договора или прекращение срока его действия не освобождает Стороны от завершения взаиморасчетов по обязательствам, исполнявшимся в период действия Договора.

IX. Юридические адреса сторон

Принципал:       Отель «Афродита»

ИП Шестоперова С.В.// ИНН  644913340542
Агент

 Банк получателя: Юго-Западный Банк

 Сбербанка России г.Ростов-на-Дону

 ИНН 7707083893/ КПП  232002001

 ОГРН 1027700132195

 Р/сч. № 40802810230060003267

 БИК 046015602

 К.сч. №   30101810600000000602

Юридический адрес:

354340,   г.Сочи-Адлер,   ул.Аллейная14

Почтовый адрес:

354340,  г.Сочи-Адлер,  ул.Аллейная 14.

Тел/факс:8(8622)47-34-90/ 8-918-205-78-50/8-918- 906-76-81

e-mail: afrodita-adler.ru; www. afrodita-sochi.ru

  Директор

_____________________ /  Шестоперова С.В. /       _____________________ /                                    /